
 

Technická univerzita v Liberci | Projektové oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 
3/2024 

1 / 8 

Newsletter Projektového oddělení TUL 
 

1) Programové období 2021 – 2027 
 

OP JAK – OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ 

 Společenské humanitní vědy: člověk a lidstvo v globálních výzvách současnosti (TUL pouze v roli 
partnera) 

Cílem výzvy je podpořit potenciál společenských a humanitních věd; vytvořit základ špičkového výzkumu 
v těchto vědních oblastech a podpořit spolupráci mezi výzkumnými organizacemi v ČR v oblasti 
společenských a humanitních věd.  
 
Lhůta pro podání žádostí o podporu:   14. 9. 2023 - 4. 4. 2024 
Alokace: 2 000 000 000,- Kč 
Výše podpory na projekt:  max. 150 000 000,- Kč 
Spoluúčast žadatele/příjemce:  5 % 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_025-spolecenske-a-humanitni-vedy-clovek-a-lidstvo-v-
globalnich-vyzvach-soucasnosti/ 

 

 ESF+ výzva pro VŠ (TUL – 1 projekt) 
Cílem výzvy je podpořit vysoké školy v rozvoji dovedností a kompetencí jejich pracovníků, podpořit 
studenty a studenty se specifickými potřebami pomocí vhodných intervencí, které povedou ke snížení 
studijní neúspěšnosti a zvýšení kvality studia či internacionalizace. 
 
Lhůta pro podání žádostí o podporu:   14. 9. 2023 - 31. 5. 2024 
Alokace pro TUL:  60 000 000,- Kč 
Spoluúčast žadatele/příjemce:  5 % 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_022-esf-vyzva-pro-vs/ 

 

 ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP (TUL – 1 projekt) 
Cílem výzvy je podpora infrastrukturního zázemí vysokých škol, které umožňuje dosáhnout zvýšení 
kvality ve výuce studijních programů. 
 
Lhůta pro podání žádostí o podporu:   14. 9. 2023 - 31. 5. 2024 
Alokace pro TUL:  20 000 000,- Kč 



 

Technická univerzita v Liberci | Projektové oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 
3/2024 

2 / 8 

Spoluúčast žadatele/příjemce:  5 % 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_024-erdf-vyzva-pro-vs-studenti-se-sp/ 

 

 ERDF výzva pro VŠ – kvalita (TUL – 1 projekt) 
Cílem výzvy je rozvoj materiálního a infrastrukturního zázemí vysokých škol za účelem usnadnění či 
umožnění studia studentům se specifickými potřebami a podpory talentovaných/nadaných studentů.  
 
Lhůta pro podání žádostí o podporu:   14. 9. 2023 - 31. 5. 2024 
Alokace pro TUL:  225 000 000,- Kč 
Spoluúčast žadatele/příjemce:  5 % 

https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_23_023-erdf-vyzva-pro-vs-kvalita/ 

 

Plán  výzev na rok 2024:  
Výzkumné prostředí        6/2024 - 11/2024  
Pedagogický výzkum         6/2024 - 1/2025  
Návraty          10/2024 - 3/2025  
Podpora občanského vzdělávání a výchovy k demokracii   12/2024 - 6/2025 
 

Kontaktní osoba pro OP JAK: Lenka Benešová, lenka.benesova@tul.cz, 48535 3074 

Změna kofinancování OP JAK v budoucích výzvách - v rámci konsolidačního balíčku dochází k navýšení 
výše spoluúčasti VVŠ na projektech OP JAK z 5 % na 10 %, týká se výzev vyhlášených od 1. 11. 2023. 
Více zde: https://opjak.cz/aktuality/zmena-kofinancovani-budoucich-projektu-op-jak/ 

Harmonogram výzev OP JAK na rok 2023 je k dispozici zde:  

https://opjak.cz/wp-content/uploads/2023/10/P4_Harmonogram_vyzev_2023_v6.pdf 

 

Harmonogram výzev OP JAK na rok 2024 je k dispozici zde:  

https://opjak.cz/wp-content/uploads/2023/10/P5_Harmonogram_vyzev_2024_v1.pdf 

 



 

Technická univerzita v Liberci | Projektové oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 
3/2024 

3 / 8 

OP TAK – OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO 

KONKURENCESCHOPNOST  

Harmonogram výzev OP TAK na rok 2023/2024 je k dispozici zde: OP TAK – API (agentura-api.org) 

 Kontaktní osoba: Lucie Kuchtová, lucie.kuchtova@tul.cz, 485353 3007 

OP ŽP – OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Harmonogram předpokládaných výzev OPŽP 2021-2027 na rok 2023 a rok 2024 je uveden zde: 

https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/ 

Kontaktní osoba: Martina Juríková, martina.jurikova@tul.cz, 485353 3091 

OPZ+  -  OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST PLUS  

Přehled jednotlivých výzev OPZ+ je k dispozici zde: https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus 

Kontaktní osoba: Marie Knoppová, marie.knoppova@tul.cz, 485353 3071 

PROGRAMY PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 

 Program spolupráce ČESKÁ REPUBLIKA - SASKO 2021–2027  
- Podrobně o programu Interreg Česko-Sasko: www.sn-cz2027.eu. 
- Vyhlášená výzva je průběžná 
- Monitorovací výbor zasedá 2x ročně - termíny 
- Co lze podpořit 

Žádosti podané do 20. 5. 2024 budou hodnoceny MV 27. – 28. 11. 2024 
 

Příprava žádosti: 
- Podání dvojjazyčného „projektového záměru“ na e-mailovou adresu kontakt@sn-cz2027.eu 
- Povinné konzultace všech kooperačních partnerů se Společným sekretariátem nebo krajským 

úřadem.  
- Podání samotné žádosti na portále SAB (PROSÍM VĚNUJTE POZORNOST POSTUPŮM – příručky 

ke stažení ZDE) 
 

https://www.agentura-api.org/cs/radce/vsechny-vyzvy/
https://opzp.cz/dokumenty/harmonogram-vyzev/
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
http://www.sn-cz2027.eu/
https://www.sn-cz2027.eu/cz/terminy/zasedani-monitorovaciho-vyboru
https://www.sn-cz2027.eu/cz/program/co-podporujeme
https://www.sn-cz2027.eu/cz/pro-zadatele/projektovy-cyklus
mailto:kontakt@sn-cz2027.eu
https://portal.sab.sachsen.de/login?redirect=%2Fgeschuetzt%2Fkunde%2Fstart
https://www.sn-cz2027.eu/cz/pro-zadatele/prirucky-skolici-videa-a-informace/dotacni-portal


 

Technická univerzita v Liberci | Projektové oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 
3/2024 

4 / 8 

 Program přeshraniční spolupráce ČESKÁ REPUBLIKA - POLSKO 2021-2027 
- Podrobně o programu Interreg Česko-Polsko: https://www.cz-pl.eu/ 
- Vyhlášené výzvy – kolové i průběžné, viz jednotlivé priority 

 
! DŮLEŽITÉ  - PRŮBĚŽNÉ VÝZVY MAJÍ OMEZENÍ - MAX. 3  PODANÉ PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI ZA 
INSTITUCI – před přípravou projektu je třeba si ověřit na projektovém oddělení, zda toto 
omezení již není naplněno 
 

Příprava žádosti: 
- Podání dvojjazyčného „projektového záměru“ v  online aplikaci 
- Konzultace nepovinné, doporučené  
- Vydáno stanovisko Společného sekretariátu k záměru 
- Podání samotné žádosti v systému ISKP21+ 

 
Termíny seminářů a konzultací - možnost stažení prezentací 
        

Kontaktní osoba: Pavlína Křečková, pavlina.kreckova@tul.cz, 485353 3605 

 

MIKROPROJEKTY PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE – FOND MALÝCH PROJEKTŮ 
(POSKYTOVATEL EUROREGION NISA)  

 FMP Česko – Sasko 
Příjem žádostí byl zahájen – více info  zde 

- Aplikace pro podání projektové žádosti – zde 

- Projektové žádosti podané do 13. 5. 2024 budou hodnoceny 30. 5. 2024 

 FMP Česko – Polsko   
Výzva v prioritě 4.2 Prohloubení příhraničních vazeb obyvatel a institucí česko-polského pohraničí: 

- Aplikace pro vyplnění projektové žádosti - zde 

- Ostatní dokumenty k výzvě - zde 

- Projektové žádosti podané do 1. 4. 2024 budou hodnoceny 5. 6. 2024 

Kontaktní osoba: Pavlína Křečková, pavlina.kreckova@tul.cz, 485353 3605 

 

https://www.cz-pl.eu/
https://www.cz-pl.eu/vyzvy
https://www.cz-pl.eu/vyzvy
http://cz-pl.eu/zamery/prihlaseni.html
https://iskp21.mssf.cz/
https://www.cz-pl.eu/konzultace-a-skoleni
http://ern.cz/?fbclid=IwAR3txDS59rlN4rXOEv8DYwrjSYGQZ1x7y3DfyeonCghF3ZubPTIVKxZhrTQ
https://www.euroregion-neisse.de/cs/fond-malych-projektu/fond-malych-projektu-interreg-sasko-ceska-republika-2021-2027
https://www.euroregion-neisse.de/cs/fond-malych-projektu/fond-malych-projektu-interreg-sasko-ceska-republika-2021-2027
https://kpf.neisse-nisa-nysa.org/
https://www.czplfmp.eu/cs
http://fmp.cz-pl.eu/prihlaseni.html
https://www.czplfmp.eu/cs/zadatel/


 

Technická univerzita v Liberci | Projektové oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 
3/2024 

5 / 8 

2) Věda/výzkum – aktuální informace a výzvy 
 

TAČR 

 SIGMA – dílčí cíl 4 – Mezinárodní spolupráce  -CHIST- ERA Call 2023 – výzva v oblasti ICT 

Témata výzvy (v originálním znění): 

• Multidimensional Geographic Information Systems (MultiGIS) 
• Smart Contracts for Digital Transformation Ecosystems (SmartC) 

 
Lhůta pro podání návrhů projektů                                                                                16. 1. 2024 - 10. 4. 2024                                                       
Termín vyhlášení výsledků                                                                                                                       říjen 2024                  
Alokace                                                                                                                                                   500 000 EUR 
Maximální výše podpory na projekt                                                                                                  bez omezení                                                                        
Maximální intenzita podpory na projekt                                                                                                        80 %                                                   
Uchazeči                                                                                                                  podnik, výzkumná organizace 

https://www.tacr.cz/soutez/chist-era/call-2023-9/ 

 

 SIGMA – dílčí cíl 2 - 7. veřejná soutěž začínající výzkumníci/výzkumnice 
 
Program SIGMA – DC2 se zaměřuje na zvýšení zapojení začínajících výzkumníků a výzkumnic v 
oblastech aplikovaného výzkumu při řešení konkrétních projektů přímo se subjekty z aplikační praxe. 
Dalším cílem je podpořit vyrovnání příležitostí pro ženy a muže v konkurenci aplikovaného výzkumu. 
Pro tuto veřejnou soutěž byla stanovena čtyři výzkumná témata, přičemž každý návrh projektu musí 
být v souladu s jedním výzkumným tématem. 

Výzkumná témata: 

• Telemedicína; 
• AI a udržitelná mobilita; 
• Výrobní technologie a materiály; 
• Komunitní energetika a její systémy řízení, ukládání energie v malém měřítku. 

 
Lhůta pro podání návrhů projektů                                                                                  8. 2. 2024 - 27. 3. 2024                                                       
Termín vyhlášení výsledků                                                                                                                      1.10. 2024                  
Alokace                                                                                                                                                      230 mil. Kč 

https://www.tacr.cz/soutez/chist-era/call-2023-9/


 

Technická univerzita v Liberci | Projektové oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 
3/2024 

6 / 8 

Maximální výše podpory na projekt                                                                                                         5 mil. Kč                                                               
Maximální intenzita podpory na projekt                                                                                                        85 %                                                   
Uchazeči                                                                                                                  podnik, výzkumná organizace  
 
https://www.tacr.cz/soutez/program-sigma/sedma-verejna-soutez-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-
vyzkumnice/ 
 
 Doprava 2030 – 2. veřejná soutěž 

 
Technologická agentura ČR (dále jen „TA ČR”) spolu s Ministerstvem dopravy informuje o 
vyhlášení 2. veřejné soutěže v programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací v oblasti 
dopravy DOPRAVA 2030 (dále jen „veřejná soutěž”). 
Výstupy/výsledky návrhů projektů podaných do této veřejné soutěže musí mít potenciál pro další 
uplatnění v nových přístupech, technologických postupech a službách vedoucích k posílení 
společenských a ekonomických přínosů v dopravním sektoru. Veřejná soutěž svým zaměřením 
pokrývá výzkum celého dopravního systému a všech druhů dopravy, tj. pozemní, vodní a letecké, 
včetně všech typů dopravních prostředků a dopravní infrastruktury. 
 
Lhůta pro podání návrhů projektů                                                                                29. 2. 2024 - 24. 4. 2024                                                       
Termín vyhlášení výsledků                                                                                                                      říjen 2024                  
Alokace    500 mil. Kč, Předpokládaná alokace pro tuto veřejnou soutěž se může měnit v závislosti na 
možnostech státního rozpočtu. 
Maximální výše podpory na projekt                                                                                                      40 mil. Kč                                                                          
Maximální intenzita podpory na projekt                                                                                                        70 %                                                   
Uchazeči                                                          podnik, výzkumná organizace, ostatní uchazeči povoleni ZD  
 
https://www.tacr.cz/soutez/doprava-2030/druha-verejna-soutez-9/ 
 
 
 SIGMA – M-ERA.NET 3 Call 2024 
 
Výzva ERA-NET Cofund M-ERA.NET 3 Call 2024, je zaměřena na podporu projektů v oblasti materiálového 
výzkumu a inovací.  

Témata výzvy (v originálním znění): 

1. Sustainable advanced materials for energy  
2. Innovative surfaces, coatings and interfaces  
3. High performance composites  
4. Functional materials  
5. Materials addressing environmental challenges  
6. Next generation materials for advanced electronics 

https://www.tacr.cz/soutez/program-sigma/sedma-verejna-soutez-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-vyzkumnice/
https://www.tacr.cz/soutez/program-sigma/sedma-verejna-soutez-dilci-cil-2-zacinajici-vyzkumnici-vyzkumnice/
https://www.tacr.cz/soutez/doprava-2030/druha-verejna-soutez-9/


 

Technická univerzita v Liberci | Projektové oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 
3/2024 

7 / 8 

 

Lhůta pro podání návrhů projektů                                                                                   5.3. 2024 - 14. 5. 2024                                                       
Termín vyhlášení výsledků                                                                                                                      únor 2025                  
Alokace                                                                                                                                               1 450 000 EUR                             
Maximální výše podpory na projekt                                                                                                  350 000 EUR                                                                         
Maximální intenzita podpory na projekt                                                                                                        80 %                                                   
Uchazeči                                                                                                                 podnik, výzkumná organizace    
 
https://www.tacr.cz/soutez/m-era-net/call-2024/ 
 
 
                                                                                              

GAČR  

Grantová agentura České republiky (GA ČR) vyhlašuje výzvy k podávání návrhů projektů do soutěží 
standardní projekty, EXPRO, JUNIOR STAR, POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP a mezinárodní a Lead 
Agency projekty. Návrhy projektů je možné podávat do 3. dubna. Vyhlášení výsledků proběhne v říjnu 
a listopadu letošního roku. Financované projekty, které uspějí v několikastupňovém hodnoticím 
procesu, budou řešeny od roku 2025.  
 
Více informací lze nalézt zde: https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2025/ 
 
 
 Mezinárodní LA projekty – GAČR v pozici partnerské agentury 
 

National Science Foundation (USA) – kontinuální výzva 

Rakousko – Austrian Science Fund (FWF) – kontinuální výzva 

Německo – German Research Foundation (DFG) – kontinuální výzva 

Lucembursko – Luxembourg National Research Fund (FNR) – termín pro české uchazeče 24. 4. 2024 

Další mezinárodní výzvy jsou vypisovány v průběhu roku. 

 
 

https://www.tacr.cz/soutez/m-era-net/call-2024/
https://gacr.cz/vyhlaseni-soutezi-pro-rok-2025/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency-partnerska-organizace-3/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency-partnerska-organizace-3/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-projektu-na-principu-hodnoceni-lead-agency-partnerska-organizace-3/
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-lucembursko-ceskych-projektu-3/


 

Technická univerzita v Liberci | Projektové oddělení 
Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.tul.cz 
3/2024 

8 / 8 

MŠMT 

 VYHLÁŠENÍ VEŘEJNÉ SOUTĚŽE V PROGRAMU INTER-EXCELLENCE II, PODPROGRAMU INTER-
EUREKA - LUEBR23 (výzva GLOBALSTARS BRAZIL)                                                                                     

Záměrem Výzvy LUEBR23 je výběr bilaterálních nebo multilaterálních projektů výzkumu, vývoje a inovací 
na mezinárodní úrovni, a to se zaměřením do všech vědních oblastí. Doba řešení podpořených projektů 
je stanovena na 2024–2027 (max. 3 roky). 

Výzva LUEBR23 je cílena na program Globalstars mezinárodní sítě Eureka spolupracující v oblasti 
výzkumu a vývoje, do nichž konsorcia vkládají společné návrhy projektů. Výzvou LUEBR23 bude 
podpořena česká část bilaterálního nebo multilaterálního výzkumného projektu, který má být realizován 
v konsorciu s brazilským partnerem (případně dalším zahraničním partnerem ze země účastnící se 
výzvy). Záměr spolupráce mezi českým uchazečem a jeho brazilským partnerem na řešení projektu bude 
ze strany českého uchazeče doložen přílohou návrhu projektu „Eureka Application“. 

Lhůta pro podání návrhů projektů                                                                               24. 10. 2023 - 2. 4. 2024                                                       
Termín vyhlášení výsledků                                                                                                                    31. 7. 2024                  
Alokace                                                                                                                                                        24 mil. Kč 
Maximální výše podpory na projekt                          3 mil. Kč nebo 4 mil. Kč v jednom kalendářním roce                                                                  
Maximální intenzita podpory na projekt                                                                                              25 - 100 %                                                   
Uchazeči                                                       hlavní – podnik, další účastník podnik a výzkumná organizace    
 
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-vyzvy-k-podani-navrhu-projektu-pro-vyber-
projektu-3 
 
 

                                Kontaktní osoba VaV projekty: Lucie Kuchtová, lucie.kuchtova@tul.cz, 485353 3007 

https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-vyzvy-k-podani-navrhu-projektu-pro-vyber-projektu-3
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyhlaseni-vyzvy-k-podani-navrhu-projektu-pro-vyber-projektu-3

	OP JAK – OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ
	OP TAK – OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST
	OP ŽP – OPERAČNÍ PROGRAM ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
	OPZ+  -  OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST PLUS
	PROGRAMY PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE
	MIKROPROJEKTY PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE – FOND MALÝCH PROJEKTŮ (POSKYTOVATEL EUROREGION NISA)
	Příjem žádostí byl zahájen – více info  zde
	Výzva v prioritě 4.2 Prohloubení příhraničních vazeb obyvatel a institucí česko-polského pohraničí:
	TAČR
	GAČR
	MŠMT


